



STAROSTWO POWIATOWE

W NAKLE NAD NOTECIĄ

OWO.272.1.2014

Nakło nad Notecią, dnia 2014-02-05

ZAINTERESOWANI WYKONAWCY

Dotyczy odpowiedzi na pytania w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej dla Powiatu Nakielskiego oraz jednostek podległych

Dnia 3 lutego 2014r. do siedziby Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią wpłynęły zapytania o następującej treści:

Pismo nr 1

„**Pytanie 1.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej:

- do kiedy obowiązują przedmiotowe umowy,
- okres wypowiedzenia,
- czy zostały podpisane w ramach akcji promocyjnej.

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

Pytanie 2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzona będzie po raz pierwszy?

Pytanie 3. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii?

Pytanie 4. Zwracam się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyloniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu odbioru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod gminy);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- Nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- Numer aktualnie obowiązującej umowy;
- Numer ewidencyjny PPE.

Pytanie 5. Zwracamy się z prośbą o zastosowanie pełnomocnictwa uwzględniającego aktualne zapisy IRIESD OSD – Wzór Pełnomocnictwa.

Pytanie 6. Zwracamy się z prośbą o podanie kto jest Państwa aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej.

Pytanie 7. Zwracamy się z prośbą o zmianę § 6 ust. 6 Umowy na zapis o treści: *6. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty ich wystawienia. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.*

W ramach wyjaśnień, informujemy iż Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Ponadto w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotyczącą terminu dostarczenia faktury”.

Odpowiedzi na:

Pytanie 1.

Zamawiający informuje, że obecnie obowiązujące umowy kompleksowe są zawarte na czas nieokreślony. Okres wypowiedzenia obecnie obowiązującej umowy posiadającej aneks podpisany w ramach akcji promocyjnej obowiązujący do 31.12.2014r. dla punktu poboru energii określonego w załączniku nr 1 do SIWZ w pkt. 1 „Obiekty administracji publicznej” w poz. 16 wynosi 3 miesiące. Dla pozostałych PPE okres wypowiedzenia wynosi 1 miesiąc. Wypowiedzenia należy dokonać poprzez złożenie pisemnego wniosku o wypowiedzenie do obecnego sprzedawcy energii.

Pytanie 2.

Zamawiający informuje, iż procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzona po raz pierwszy.

Pytanie 3.

Zamawiający informuje, że obecnie zawarte umowy są umowami kompleksowymi.

Pytanie 4.

Zamawiający informuje, że przekaże Wykonawcy, niezwłocznie po podpisaniu umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy dane w wersji elektronicznej.

Pytanie 5.

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 6.

Zamawiający informuje, że aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej jest ENEA S.A.

Pytanie 7.

Zamawiający odmawia modyfikacji kwestionowanego zapisu wzoru umowy, gdyż zdaniem Zamawiającego jest on zgodny z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Zgodnie z art. 3531 Kodeksu Cywilnego, strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny według swego uznania (zasada swobody umów), a zdaniem Zamawiającego jego treść i cel nie sprzeciwiają się właściwości stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego. Ponadto zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403) art. 8 ust. 2 termin zapłaty określony w umowie nie może przekraczać 30 dni, liczonych od dnia doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku. W związku z powyższym Państwa zastrzeżenia są bezpodstawne, tym bardziej, że fakturę można wysłać np. za zwrotnym potwierdzeniem odbioru, co umożliwi dokładne określenie terminu jej doręczenia.

Pismo nr 2

„W związku z ogłoszonym przetargiem nieograniczonym na dostawę energii elektrycznej, uprzejmie prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

Pytanie 1:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy dla obiektów objętych postępowaniem procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy, czy po raz kolejny? Kto jest Państwa obecnym Sprzedawcą?

Pytanie 2:

Jakie umowy posiadają Państwo obecnie? Czy są to umowy kompleksowe, czy rozdzielone umowy sprzedaży i dystrybucji energii elektrycznej?

Pytanie 3:

Jaki jest termin wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów? Czy zostały one wypowiedziane?

Pytanie 4:

Czy jest możliwe podpisanie umów drogą korespondencyjną?

Pytanie 5:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny;
- numer PPE.

W razie nieudostępnienia powyższych informacji po wyłonieniu Wykonawcy, skutkować będzie negatywnym przeprowadzeniem procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy pełnomocnictwo oraz niezbędne dokumenty (KRS, NIP, REGON) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Pytanie 7:

Par. 4 ust. 4 wzoru umowy – prosimy dopisać, iż sprzedawca nie odpowiada za niedostarczenie energii elektrycznej wynikłe z awarii sieci lub z powodu wyłączeń planowych i nieplanowych dokonywanych przez OSD.

Pytanie 8:

Par. 5 ust. 2 wzoru umowy – prosimy zmienić w części zdania w brzmieniu „podatku VAT oraz podatku akcyzowego” słowo „oraz” na słowo „lub”.

Pytanie 9:

Par. 9 ust. 1 wzoru umowy – prosimy dopisać ppkt. c): możliwość zmiany ceny w przypadku ustawowej zmiany wysokości podatku akcyzowego lub podatku VAT - zmiana następuje automatycznie z dniem wejścia w życie zmienionych przepisów prawnych.

Pytanie 10:

W par. 6 ust. 6 wymagają Państwo, aby należności wynikające z faktur VAT były płatne w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. W związku z powyższym proponujemy zmianę powyższego zapisu na sformułowanie: „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia tych faktur.”

Pytanie 11:

Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. W związku z powyższym prosimy o zmianę powyższych zapisów z par. 6 ust. 6 na: *Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy.*

Odpowiedzi na:**Pytanie 1.**

Zamawiający informuje, iż procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzona po raz pierwszy, a aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej jest ENEA S.A.

Pytanie 2.

Zamawiający informuje, że obecnie zawarte umowy są umowami kompleksowymi.

Pytanie 3.

Zamawiający informuje, że obecnie obowiązujące umowy kompleksowe są zawarte na czas nieokreślony. Okres wypowiedzenia obecnie obowiązującej umowy posiadającej aneks podpisany w ramach akcji promocyjnej obowiązujący do 31.12.2014r. dla punktu poboru energii określonego w załączniku nr 1 do SIWZ w pkt. 1 „Obiekty administracji publicznej” w poz. 16 wynosi 3 miesiące. Dla pozostałych PPE okres wypowiedzenia wynosi 1 miesiąc. Wypowiedzenia należy dokonać poprzez złożenie pisemnego wniosku o wypowiedzenie do obecnego sprzedawcy energii.

Pytanie 4.

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwości podpisania umów drogą korespondencyjną.

Pytanie 5.

Zamawiający informuje, że przekaże Wykonawcy, niezwłocznie po podpisaniu umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy dane w wersji elektronicznej.

Pytanie 6.

Zamawiający informuje, że przekaże Wykonawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy pełnomocnictwo oraz dokumenty (KRS, NIP, REGON).

Pytanie 7.

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy bez zmian, ponieważ na awarię sieci odpowiada dystrybutor, a nie dostawca energii.

Pytanie 8.

Zamawiający modyfikuje treść projektu umowy w żądanym zakresie. Zmodyfikowany wzór umowy stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie 9.

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 10.

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 11.

Zamawiający odmawia modyfikacji kwestionowanego zapisu wzoru umowy, gdyż zdaniem Zamawiającego zapis §6 ust. 6 jest zgodny z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Art. 19 ust. 13 pkt. 1 ustawy o podatku od towarów i usług, dotyczy chwili powstania obowiązku podatkowego, a nie terminu zapłaty. Obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu określonego w umowie terminu płatności, co nie oznacza, że za dochowanie terminu zapłaty nie można uznać dnia obciążenia rachunku Zamawiającego. Przedmiotowy przepis normuje kwestie powstania obowiązku podatkowego, który to obowiązek będzie obciążać Wykonawcę. Jest to zatem kwestia z zakresu prawa podatkowego a nie z zakresu prawa cywilnego. Tymczasem zgodnie z art. 3531 Kodeksu cywilnego, strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny według swego uznania (zasada swobody umów), a zdaniem Zamawiającego jego treść i cel nie sprzeciwiają się właściwości stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego.

Pismo nr 3

„Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników dla taryf C1X I G1X od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej?

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia zamiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE

Czy dla obiektów objętych postępowaniem procedura zmiany sprzedawcy energii elektrycznej przeprowadzona będzie po raz pierwszy czy jest to kolejna zmiana?"

Odpowiedzi:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości wystawiania faktur szacunkowych.

Zamawiający informuje, że okres rozliczeniowy dla poszczególnych dystrybucyjnych grup taryfowych wynosi:

C11, C12a, G11, G12 - dwa miesiące, C21 - jeden miesiąc.

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwości podpisania umów drogą korespondencyjną.

Zamawiający informuje, że przekaże Wykonawcy, niezwłocznie po podpisaniu umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy dane w wersji elektronicznej.

Zamawiający informuje, iż procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzona po raz pierwszy.

Powyższe odpowiedzi są integralną częścią SIWZ.